BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 9 Lunes 11 de enero de 2016 Sec. V-A. Pág. 845

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

- Resolución de 29 de diciembre de 2015, de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León por la que se anuncia la licitación para la contratación del servicio de apoyo a la atención directa a usuarios de sistemas de información de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.
- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Servicios Centrales de la Gerencia Regional de Salud.
 - 2) Domicilio: Paseo Zorrilla, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Valladolid 47007.
 - 4) Teléfono: 983-32 80 00. Ext. 88999.
 - 5) Telefax: 983 41 88 56.
 - 6) Correo electrónico: mpelliteroa@saludcastillayleon.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.jcvl.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 2 de febrero de 2016.
 - d) Número de expediente: 045/2016.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio de apoyo a la atención directa a usuarios de sistemas de información de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Gerencias de Atención Especializada y Gerencias de Atención Primaria.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses computados desde el 5 de mayo de 2016 o desde la fecha de formalización del contrato, si ésta fuera posterior.
 - f) Admisión de prórroga: Sí, aislada o conjuntamente, hasta un máximo de 12 meses.
 - g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
 - h) Sistema dinámico de adquisición: No.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72510000-3 (Servicios de gestión relacionados con la informática).
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en el apartado 15.º del cuadro de características del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.165.288,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:

cve: BOE-B-2016-624 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 9 Lunes 11 de enero de 2016 Sec. V-A. Pág. 846

- a) Importe neto: 582.644,00 euros. Importe total: 704.999,24 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación, IVA excluido.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Lo indicado en los pliegos de cláusulas administrativas.
 - c) Otros requisitos específicos: No.
 - d) Contratos reservados: No.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 8 de febrero de 2016.
 - c) Lugar de presentación:
 - Dependencia: Gerencia Regional de Salud de Castilla y León. Registro General.
 - 2) Domicilio: Paseo Zorrilla,1.
 - 3) Localidad y código postal: Valladolid 47007.
 - e) Admisión de variantes: No.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4 meses desde la apertura de las proposiciones.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Criterios que dependen de un juicio de valor.
 - b) Dirección: Gerencia Regional de Salud. Sala de Reuniones, Paseo Zorrilla, 1.
 - c) Localidad y código postal: Valladolid 47007.
 - d) Fecha y hora: 19 de febrero de 2016, a las 11,00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario hasta un importe máximo de 2.500,00 euros.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29 de diciembre de 2015.

Valladolid, 29 de diciembre de 2015.- El Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud. (Resolución de 28 de septiembre de 2015, de delegación de firma). El Director General de Gestión Económica, José Ángel Amo Martín.

ID: A150056762-1